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ÖN SÖZ

“Osmanlı Türkçesi II”, daha önce yayımladığımız “Osmanlı Türkçesi I”in de-
vamı. “Osmanlı Türkçesi I”, okumaya; “Osmanlı Türkçesi II” ise tamamen yazmaya  
yöneliktir.

Dil alanında çalışan birisi olarak en büyük hayallerimden biri, Osmanlı Türk-
çesiyle ilgili böyle bir kitap yazmaktı. Nasip edene şükran ve minnetlerimi sunu-
yorum. O yazdırdı, ben yazdım.

Kitapta çok ama çok emek var; her şeyden önce yılların birikimi var, iğneyle 
kuyu kazıdık dersek, yeridir. Bir kelimenin bile bazen günlerimizi aldığı oldu. 

Kitap, tam anlamıyla bir telif eser. Diğer eserlerden çok farklı olduğunu sizler 
de göreceksinizdir. Osmanlı Türkçesiyle ilgili bütün birikimimi kendime özgü öğ-
retim metotlarımla ve yaklaşımlarımla sunmaya çalıştım. Nasıl öğretiyorsam, öyle 
yazdım. Umarım, hayal ettiğim değeri görür. Bütün amacım, Osmanlı Türkçesini 
sevdirmek, okumasının olduğu gibi yazmasının da çok kolay olduğunu göstermek.

Bu kitap, bir taraftan Osmanlı Türkçesinin öğretimine hizmet ederken diğer 
taraftan Türkiye Türkçesinin daha iyi anlaşılmasına, dilimizin geçmişinin daha 
iyi bilinmesine, kelimelerimizin daha iyi tanınmasına, dil kurallarımızın daha iyi 
yerleşmesine hizmet edecektir. Bundan dolayı diyoruz ki günümüz Türkçesine vâ-
kıf olabilmek için Osmanlı Türkçesine vâkıf olmalıyız. Osmanlı Türkçesine hâkim 
olduğumuz kadar, Türkiye Türkçesine hâkim oluruz. Bu kitap diğer bir taraftan da 
bir “kelime bilgisi” kitabıdır. Kelimeleri yapı ve köken bakımından tanımak için 
çok yararlı bir kaynak durumundadır.

Faydalı olması temennisiyle…

10 Mayıs 2025, Erzurum

Prof. Dr. Halit DURSUNOĞLU
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Ünitede Yer Alan Konular

1. Osmanlı Türkçesiyle Yazmak
1.1. Osmanlı Türkçesinin Yazımını Öğrenmek
1.2. Osmanlı Türkçesi Yazımında Temel Hususlar

Osmanlı Türkçesiyle yazmak, “Yazı Yazma Sanatına Giriş” şeklinde adlandı-
rılsa doğru olur. Bu yazı, tam anlamıyla sanatsal bir yazıdır ya da yazının sanata 
dönüşmüş hâlidir. “İslâm sanatları” denince akla gelen ilk unsur da bu yazıdır. 
Milletimiz “İslâm sancaktarlığı”nın yanına, bu kimliğine bir de sanatsal anlamda 
“Hat sanatı ustalığı”nı eklemiştir. Bu yazı, en güzel şekliyle milletimizin maharetli 
elleriyle sanata dönüşmüştür. Öyle ki “Kur’an Arabistan’da indi, Mısır’da okundu, 
İstanbul’da yazıldı.” diye bir söz söylenmiştir. Bu, bizim için büyük bir onurdur 
ve bir gerçeğin hakkını teslimdir. Geçmişimizde olduğu gibi günümüzde de en 
büyük hattatlar milletimizden çıkmıştır, çıkmaya da devam etmektedir. Türk mil-
leti, bu yazıyla yazmakta çok mahirdir. Dolayısıyla, bu istidat, genlerimizde vardır 
diyoruz.  

1.1. Osmanlı Türkçesinin Yazımını Öğrenmek

Osmanlı Türkçesinin yazımını öğrenmek, her şeyden önce, inancımızın, 
Müslümanlığımızın bir gereği olarak kabul edilmelidir. Çünkü hayatımıza yön 
veren, rehber kitabımız Kur’an bu alfabeyle yazılmıştır. Bu alfabeyi öğrenmek, 
Kur’an öğrenmeye, Kur’an’ı anlamaya yönelik adımlardan biridir. 

1. ÜNİTE

OSMANLI TÜRKÇESİYLE YAZMAK



Osmanlı Türkçesinin yazımını öğrenmek, geçmişimizle kuracağımız önemli 
bağlardan biridir. Ecdadımız, duygularını, düşüncelerini asırlarca bu harflerle dile 
getirmişlerdir. Bu harfleri öğrenmek, onlarla bağ kurmak anlamına gelmektedir.

Osmanlı Türkçesinin yazımını öğrenmek, bir ayrıcalıktır. Herkesin bilmedi-
ği, öğrenmediği bir alfabeyi öğrenmek, kişiye önemli bir fark ve ayrıcalık kazan-
dıracaktır.

Bu gerekçeler doğrultusunda Osmanlı Türkçesi alfabesi ile ilgili şunları da 
söyleyebiliriz:

Osmanlı Türkçesinin harfleri, temeli Kur’an’a dayanması sebebiyle, öyle geli-
şigüzel harfler değildir. Bu, o harflere kutsallık atfettiğimiz gibi bir anlama gelme-
meli; ancak böyle bir kimlik verilirse, bu da yadırganmamalı. Biz, bu harflere her 
şeyden önce Kur’an’ın harfleri olarak bakmalıyız; biz, bu harfleri her şeyden önce 
Kur’an’ın harfleri olarak görmeliyiz. Osmanlı Türkçesini, okumasını, yazmasını 
öğrenmek; bizi Kur’an’a yakınlaştıran, götüren önemli bir adım olması sebebiyle 
de değerlidir, kıymetlidir. Peygamberimizin “Sizin en hayırlınız, Kur’an’ı öğrenen 
ve öğreteninizdir.” hadisi, bu öğrenim için çok teşvik edicidir. Necip Fazıl’ın o çok 
veciz ifadeleriyle, “Yol O’nun, varlık O’nun; gerisi, hep angarya!” dediği bir dünyada 
bizi O’na, Yaratana yakınlaştıran en önemli vasıta Kur’an olduğuna göre, Kur’an’a 
ilk adım da onun alfabesini öğrenmekle başlamaz mı? Osmanlı Türkçesinin ya-
zımını öğrenmek, Kur’an’ı da öğrenme anlamına gelir. 5 harfin dışında tamamı 
Kur’an harflerinden oluşan bu alfabenin öğrenimi, inanıyorsak hem bu dünyada 
hem de diğer dünyada bizim için önemli bir lutuf ve kazanç olacaktır.

Hikâye

Bu yazı, affettiricidir.

Hz. Âdem, Cennet’ten uzaklaştırıldıktan sonra yıllarca affedilmek için Allah’a tövbe etmiş, 
mecburi ihtiyaçlarını karşılamak dışında bütün zamanının tövbe ederek geçirmiş; ancak 
bütün bunlara rağmen, rivayete göre derler ki, bir türlü Allah’ın affına mazhar olamamış.

Yine, tövbe ettiği bir vakit, geçmişteki bir sahneyi hatırlıyor. Cehennem’in nasıl bir yer 
olduğunu görmek için gittiği bir günde, daha sonra Cennet’e döndüğünde, Cennet’in 
kapısının üstünde bir serlevha görmüştü. Kapının üstünde kelime-i tevhit yazılıdır: 
 O zaman sormuştu: - Yâ Rabbi, ismi, isminin yazılında olan bu لااله الاالله محمد رسول الله
Muhammet kimdir? 
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